

成年後見センター事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	受託金収益	39,453,814	35,495,988	3,957,826
	市区町村受託金収益	31,214,814	29,167,988	2,046,826
	成年後見センター事業受託金収益	31,214,814	29,167,988	2,046,826
	都道府県社協受託金収益	8,239,000	6,328,000	1,911,000
	地域福祉権利擁護事業受託金収益	8,239,000	6,328,000	1,911,000
	事業収益	1,642,500	1,490,500	152,000
	利用料収益	1,642,500	1,490,500	152,000
	地域福祉権利擁護事業利用料等収益	1,355,500	1,213,000	142,500
	財産保全管理サービス事業利用料等収益	287,000	277,500	9,500
	負担金収益	5,208,000	5,435,000	227,000
	負担金収益	5,208,000	5,435,000	227,000
	利用者負担金収益	5,208,000	5,435,000	227,000
	サービス活動収益計(1)	46,304,314	42,421,488	3,882,826
費用	人件費	71,987,956	58,095,571	13,892,385
	職員給料	62,519,414	49,235,578	13,283,836
	職員俸給	57,722,400	45,097,400	12,625,000
	職員諸手当	4,389,234	3,733,758	655,476
	通勤手当	407,780	404,420	3,360
	職員賞与	3,874,960	3,711,086	163,874
	賞与引当金繰入	1,456,266	1,386,463	69,803
	退職給付費用	1,022,520	935,760	86,760
	退職給付費用(東社協)	212,520	209,760	2,760
	退職給付費用(法人独自)	810,000	726,000	84,000
	法定福利費	3,114,796	2,826,684	288,112
	事業費	7,164,678	6,490,212	674,466
	諸謝金	7,077,640	6,331,750	745,890
	謝礼	2,101,500	1,792,000	309,500
	報償費	4,976,140	4,539,750	436,390
	旅費交通費	87,038	58,462	28,576
	委員等旅費	87,038	58,462	28,576
	業務委託費	0	100,000	100,000
	事務費	6,895,952	6,300,894	595,058
	福利厚生費	95,864	99,638	3,774
	旅費交通費	7,080	2,750	4,330
	研修研究費	11,158	25,158	14,000
	事務消耗品費	1,049,336	805,511	243,825
	印刷製本費	776,138	576,950	199,188
	修繕費	23,600	23,100	500
	通信運搬費	845,368	754,093	91,275
	会議費	22,320	17,400	4,920
	業務委託費	768,303	802,593	34,290
	手数料	298,640	279,501	19,139
	保険料	179,320	171,160	8,160
	賃借料	326,700	326,700	0
土地・建物賃借料	58,500	56,750	1,750	
租税公課	1,715,550	1,639,950	75,600	
保守料	646,800	675,400	28,600	
雑費	71,275	44,240	27,035	
助成金費用	17,170,879	15,761,772	1,409,107	

成年後見センター事業拠点区分 事業活動計算書

(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
 事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	助成金費用	17,170,879	15,761,772	1,409,107
	その他の助成金費用	17,170,879	15,761,772	1,409,107
	減価償却費	584,540	1,080,446	495,906
	減価償却費	584,540	1,080,446	495,906
	サービス活動費用計(2)	103,804,005	87,728,895	16,075,110
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		57,499,691	45,307,407	12,192,284
サービス活動外増減の部	収益			
	サービス活動外収益計(4)	0	0	0
	費用			
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		0	0	0
経常増減差額(7)=(3)+(6)		57,499,691	45,307,407	12,192,284
特別増減の部	収益			
	拠点区分間繰入金収益	63,010,164	48,963,647	14,046,517
	拠点区分間繰入金収益	63,010,164	48,963,647	14,046,517
	法人運営事業拠点区分繰入金収益	63,010,164	48,963,647	14,046,517
	特別収益計(8)	63,010,164	48,963,647	14,046,517
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	0	1
	器具及び備品売却損・処分損	1	0	1
	拠点区分間繰入金費用	226,250	0	226,250
	拠点区分間繰入金費用	226,250	0	226,250
法人運営事業拠点区分繰入金費用	226,250	0	226,250	
特別費用計(9)	226,251	0	226,251	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		62,783,913	48,963,647	13,820,266
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		5,284,222	3,656,240	1,627,982
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	14,344,888	10,688,648	3,656,240
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	19,629,110	14,344,888	5,284,222
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	19,629,110	14,344,888	5,284,222